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Biuletyn do użytku wewnętrznego  marzec 2024Numer 1/2024

Przyjmijcie od nas najserdeczniejsze życzenia 
- niech Święta Zmartwychwstania Pańskiego 
pozwolą nam na nowo odkryć potęgę Bożej mi-
łości, która jest źródłem życia w naszych rodzi-
nach i wspólnotach! 
Niech Zmartwychwstały Pan - Jezus Chrystus, 
będzie źródłem pokoju naszych serc, naszą siłą, 
naszą nadzieją i mocą!
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Święto Zmartwychwstania Pańskiego

Niech Światło Wielkanocnego Poranka prze-
nika naszą codzienność i pozwoli cieszyć się 
każdą chwilą! 
Wesoły nam dzień dziś nastał, 
Chrystus bowiem zmartwychwstał! 
Alleluja!! 

Ks. Wenancjusz Zmuda 
Agnieszka i Rafał Staszewscy

Czcigodni Kapłani. Szanowni Małżonkowie.  Drogie Rodziny!
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Szczęść Boże, w rejonie 1A spotka-
nie opłatkowe odbyło się w niedzielę 
św. Rodziny, 31.12.2023 r., po Mszy 
Świętej o godz. 12:00 w kościele 
św. o. M. M. Kolbego. Podczas Mszy 
Świętej mieliśmy okazję odnowić 
nasze przyrzeczenia małżeńskie, a 
następnie zgromadziliśmy się przy 
żłóbku. Przy akompaniamencie akor-
deonu oraz gitar najpierw wspól-
nie śpiewaliśmy kolędy (wszystkie 
zwrotki, niektóre kolędy miały ich 
14!), później zaś życzenia wszyst-
kim obecnym złożył ks. Szymon Le-
wandowski, moderator rejonu 1A. 
Następnie podzieliliśmy się opłat-

Spotkanie opłatkowe – Rejon 1A
kiem i składaliśmy sobie nawzajem 
życzenia. W spotkaniu tym wspól-
nie z członkami DK brali też udział 
kapłani: wspomniany już moderator 
rejonowy, ks. Szymon Lewandowski, 
ks. Paweł Rybka, moderator diece-
zjalny Ruchu Światło - Życie oraz ks. 
Tomasz Kalociński, proboszcz parafii 
św. o. M. M. Kolbego. Chcielibyśmy 
też serdecznie podziękować tym, 
którzy uświetnili nasze spotkanie 
piękną muzyką: Kasi, Mariuszowi 
oraz Zuzi Wodeckim, a także Mak-
symilianowi Chmielewiczowi. Bóg 
zapłać!

Joanna i Błażej Kurek
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Prosimy o zabranie puszek z jałmużną!
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Ojciec Św. Franciszek w swej adhor-
tacji „EVANGELII GAUDIUM” na-
pisał do nas: „Każdy chrześcijanin 
i każda wspólnota winni rozeznać, 
jaką drogą powinni kroczyć zgodnie 
z wezwaniem Pana, jednak wszyscy 
jesteśmy zaproszeni do przyjęcia 
tego wezwania: wyjścia z własnej 
wygody i zdobycia się na odwagę, by 
dotrzeć na wszystkie peryferie po-
trzebujące światła Ewangelii”.

Zatem jako małżonkowie i odpo-
wiedzialni w Ruchu Światło-Życie 
za Diakonię Życia w naszej diecezji, 
zapraszamy Was do udziału w posłu-
dze tejże Diakonii.

Jesteśmy przekonani, że ta droga 
może być dla wielu małżonków oraz 
młodzieży wezwaniem do poznania 
i głoszenia prawdy o godności oso-
by ludzkiej, kobiecości i męskości,  
seksualności,  płodności. Głównym 
naszym  zadaniem  jest obrona życia 
od poczęcia do naturalnej śmierci. 
Szczególnie dziś,  jest to bardzo waż-
ne i trudne, dlatego przed członkami 
Diakonii stają wyzwania wymagają-
ce szerokiej wiedzy, głębokiej wiary 
i wytrwałej  pracy w służbie życia. 
Zwracamy uwagę na to, że właści-
wa postawa chrześcijanina powinna 
wypływać z rzetelnej wiedzy oraz 
kontemplacyjnego życia, do  któ-
rego wszyscy zostaliśmy wezwani. 
Zaś poszukiwanie prawdy wymaga 

uczciwości, wytrwałości i konkretnej 
pracy nad własną duchowością w co-
dziennym życiu.

Obecna Diakonia istnieje od 
kwietnia 2015 roku, od  kiedy 2 mał-
żeństwa, wraz z nami, postanowiły 
podjąć służbę w obronie życia. Dziś 
Diakonia liczy 7 małżeństw, które 
spotykają się co miesiąc w ramach 
kręgu formacyjnego. Na spotka-
niach, pod opieką Księdza Piotra Po-
ćwiardowskiego, mamy część modli-
tewną i formacyjną, w ramach której  
przygotowaliśmy i przygotowujemy 
prelekcje na tematy związane z isto-
tą Diakonii. Dzięki nim służymy na 
rekolekcjach formacyjnych i specja-
listycznych ich uczestnikom zarów-
no z DK jak i poza nim.  Tworzymy 
wspólnotę osób współpracujących 
w Jednym Duchu, pragnących po-
głębiać swoją wiarę i wiedzę tak, aby 
jak najpełniej i najlepiej służyć Tym, 
do których pośle nas Pan.

 Zgodnie ze wskazaniami naszego 
założyciela Ks. Franciszka Blach-
nickiego, winniśmy po ukończeniu 
pełnej formacji jako członkowie Ru-
chu Światło-Życie podjąć posługę w 
Diakoniach, jest to nasze zobowiąza-
nie. Zapraszamy zatem do posługi w 
naszej Diakonii i realizacji wskazań 
Założyciela.

Ania i Jarek Synakowie
Tel. 690 041 842

Diakonia życia
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W Niedzielę  Chrztu Pańskiego w 
parafii p.w. Św. Ojca Pio w Zamościu 
spotkały się Wspólnoty Domowe-
go Kościoła  z rejonu krajeńsko-pa-
łuckiego. Uroczystą Eucharystię, z 
odnowieniem przyrzeczeń chrzciel-
nych, w intencji Moderatorów 
kręgów DK w rejonie (w dniu ich 
patronalnego święta)  sprawował  
proboszcz parafii, a zarazem Mode-
rator  Rejonu, ks. Roman Michalski. 

Niesamowite wrażenie  robiło 
miejsce spotkania opłatkowego. Sala 
była udekorowana jak na wspaniałe  
przyjęcie. Już w drzwiach powitały 
nas dźwięki  kolędy. To zespół  PO-
SŁANI PRZEZ PANA grał i śpiewał  

Spotkanie opłatkowe - Rejon krajeńsko-pałucki
kolędy  a my im wtórowaliśmy, bo 
wszystkie teksty były  udostępnio-
ne  na dużym ekranie, przedstawia-
jącym Grotę Narodzenia Pańskie-
go. Po krótkiej modlitwie każdy z 
uczestników, kto miał na to ochotę, 
wypowiedział życzenia dla całej 
wspólnoty  a następnie składaliśmy 
sobie życzenia indywidualnie. Były 
też tradycyjne upominki dla dzieci 
a i dorośli,  po zaśpiewaniu kolędy 
przez obecnych  uczestników po-
szczególnych kręgów, dostali coś dla 
ducha. Asia spokojnie, swobodnie 
prowadziła spotkanie,  tworząc tym 
samym  przepiękną atmosferę.

NIECH JEZUS BĘDZIE  
UWIELBIONY!!  Halina i Irek
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Jak szybko mijają chwile, tak też 
szybko minął mi czas w pierwszą 
niedzielę stycznia na śpiewaniu ko-
lęd w parafii św. Marka. Jak zwykle, 
wszystkim życzliwa, para rejonowa 
rejonu VI Fordon Górki, zadbała nie 
tylko o strawę dla ciała, ale przede 
wszystkim dla ducha. Jak na chrze-
ścijańskie zgromadzenie przystało: 
zapalenie świecy, krótka modlitwa 
i Łukaszowy tekst o narodzinach 
Pana Jezusa. Później to już jak na gó-
ralskim weselu, śpiewane z werwą i 
radością, jedna za drugą popłynęły 
kolędy. Młodzieżowy big band przy-

Spotkanie kolędowe – Rejon VI
grywał całkiem sprawnie, a asysten-
cja czterech kapłanów uświetniała 
nasze oazowe spotkanie. I na koniec 
wisienka na torcie. Jeden z księży, 
być może niedoszły śpiewak ope-
rowy, dał popis swoich wokalnych 
możliwości. Pocisk. Nikt mu nie do-
równał. Za to wspólne kolędowanie 
- chwała Panu!

Ewa i Andrzej Łapińscy
Rejon VI Fordon – Górki
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6 stycznia
Jadą trzej królowie, 
myśli skrzą się w głowie. 
Poliki mrozem ścięte. 
Ich dary niepojęte. 
Miłość, radość, pokój, 
chwila to szczęśliwa. 
Długo się potoczy 
nieba z ziemią trwanie? 
Czy darów Trzech Króli
dla innych zostanie

Andrzej Łapiński
Krąg II parafia MBKM

Rejon VI Fordon – Górki
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Dnia 13 stycznia odbyło się spotka-
nie opłatkowe rejonu VII Złotów.  
Rozpoczęliśmy Mszą Świętą, po 
Mszy odbyła się agapa i śpiewanie 
kolęd. Dziękujemy księdzu Pawłowi 

Spotkanie opłatkowe - Rejon VII
Zimniewiczowi i Andrzejowi Żydko-
wi za sprawowaną Mszę, Leszkowi 
i Weronice za przygrywanie nam 
a  wszystkim przybyłym za uczest-
nictwo. 

Teresa i Henryk 
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W dniu 14.01.2024 r. na terenie 
parafii Św. Trójcy odbyło się wspól-
ne spotkanie opłatkowe Rejonu III 
Śródmieście-Błonie i IV  Bydgoszcz 
Południe. Spotkaniu przewodniczyli 
moderatorzy rejonów ksiądz Marek 
Kusy i ksiądz Karol Rawicz-Kostro. 
Po lekturze Ewangelii o Bożym Na-
rodzeniu i życzeniach przyszedł czas 
na wspólne kolędowanie. Nie za-

Spotkanie opłatkowe - Rejon III i IV
brakło również odwiedzin pewnego 
brodatego jegomościa w czerwo-
nym ubraniu, który przybył z wor-
kiem podarków dla najmłodszych. 
I tylko nieliczni rozpoznali w Świę-
tym Mikołaju, dopiero zdążającego 
w stronę świętości ;) Irka Kolanow-
skiego, czyli połówkę pary rejonowej 
rejonu III.
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W 1984 roku odbyła się pierwsza 
misja promu kosmicznego Discove-
ry, w Sajarewie najlepsi zawodnicy 
z całego świata walczyli o trofea na 
Zimowych Igrzyskach Olimpijskich, 
a na ekrany polskich kin weszła 
Akademia Pana Kleksa. Czterdzie-
ści lat temu, w parafii Matki Boskiej 
Królowej Męczenników powstał też 
pierwszy krąg Domowego Kościoła. 
Młoda parafia, erygowana zaledwie 
rok wcześniej przez ówczesnego 
ordynariusza chełmińskiego, bi-
skupa  Mariana Przykuckiego,  była 
pierwszą parafią na terenie „Nowe-

go Fordonu”, aż do 1985 r. skupiając 
wszystkich nowych mieszkańców 
rozrastającej się dzielnicy. Pierwszy 
proboszcz tej parafii, ksiądz prałat 
Zygmunt Trybowski, budowniczy-
-wizjoner, którego proces beatyfika-
cyjny rozpoczął się w zeszłym roku, 
dobrze wiedział, że oprócz kościoła 
z cegieł niezbędne jest też równole-
głe budowanie Kościoła tworzonego 
przez wspólnotę wiernych. Kościoła, 
którego siłę stanowić będą rozliczne 
grupy parafialne - w tym tak szcze-
gólnie przez niego ceniona oaza. 
Dlatego też, zapatrzony we wzór za-

40 lat minęło…
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łożyciela Ruchu Światło-Życie, księ-
dza Franciszka Blachnickiego, bez 
chwili wahania, zdecydował się zo-
stać moderatorem pierwszego kręgu 
Domowego Kościoła. W ten oto spo-
sób, w młodej parafii, która nie miała 
jeszcze swojej świątyni, pod prze-
wodnictwem niezwykłego probosz-
cza, formację rozpoczęły małżeństwa 
Rybków, Racinowskich, Henszków 
i Pechmanów. W kolejnych latach 
dołączyły do nich małżeństwa Nie-
dbalskich i Nowackich. Dzisiaj krąg w 
nieco tylko pomniejszonym składzie 
nadal formuje się pod okiem probosz-
cza. Jest nim obecnie ksiądz prałat 
Jan Andrzejczak, który z wielkim za-
angażowaniem kontynuuje posługę 

swojego poprzednika. Domowy Ko-
ściół w parafii Matki Boskiej Królowej 
Męczenników tworzy dzisiaj aż sześć 
kręgów. I choć nie wszystkie mogą 
pochwalić się tak długą historią, to 
jednak w równym stopniu budują 
obecnie ducha parafii, dzieląc się z 
wiernymi charyzmatem Ruchu. Jak 
oazowicze piszą sami o sobie: „Jeste-
śmy przyjaciółmi, tworzymy kręgową 
rodzinę, a dla naszych wspólnoto-
wych dzieci wciąż jesteśmy ciociami i 
wujkami. Jak to bywa w rodzinie, cza-
sami mamy różne zdania na określo-
ny temat, ale zawsze jesteśmy gotowi 
na pomaganie sobie, na wzajemne 
służenie.” Parafialne kręgi tworzą za-
równo młode pary małżeńskie, jak i te 
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bogate w lata. Jest także kilka samot-
nych osób – wdów i wdowców, któ-
rzy nadal ubogacają wspólnotę swoją 
modlitwą i świadectwem wiary. Na 
potrzeby wiernych nie pozostają obo-
jętni także kapłani. We wspólnocie 
oprócz księdza proboszcza posługują 
niemal wszyscy wikariusze. Krąg V od 
dekady moderuje natomiast ksiądz 
Mariusz Malinowski, proboszcz pa-
rafii w Trzebczu Królewskim i wielki 
przyjaciel Ruchu. Parafianie oraz go-
ście uczestniczący od czasu do czasu 
w odbywających się w parafii Matki 
Boskiej Królowej Męczenników na-
bożeństwach dobrze znają tutejszy 
Domowy Kościół. Wspólnota jest bo-
wiem wyjątkowo aktywna, posługu-
jąc w trakcie Eucharystii, prowadząc 
modlitwy różańcowe, organizując 
coroczną Drogę Krzyżową w Dolinie 

Śmierci czy cykliczne Dni Wspólnoty. 
Ci zaś, którzy chcieliby dowiedzieć 
się czegoś więcej na temat Ruchu, 
korzystając z gościnnych i otwartych 
dla wszystkich progów przyległego 
do świątyni domu parafialnego, każ-
dego miesiąca mogą porozmawiać z 
parami małżonków w oazowej kawia-
rence.

Okazji do wspólnych, serdecznych 
rozmów nie zabraknie zapewne i 14 
kwietnia, kiedy to Domowy Kościół 
w parafii Matki Boskiej Królowej 
Męczenników obchodzić będzie ofi-
cjalnie swoje 40-lecie. Już teraz w 
imieniu wszystkich członków Wspól-
noty zapraszamy zatem serdecznie 
na uroczystą Mszę Świętą o godz. 
13.00 sprawowaną przez ordynariu-
sza diecezji bydgoskiej księdza bisku-
pa Krzysztofa Włodarczyka. 
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W dniu 3 lutego 2024r. w Zespole 
Szkół Katolickich w Bydgoszczy - 
Pomnik Jana Pawła II odbył sie Ju-
bileuszowy Rodzinny Bal z okazji 
50-lecia Domowego Kościoła w Die-
cezji Bydgoskiej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
Jubileuszowego Rodzinnego Balu .
Dziękujemy Księdzu Biskupowi za 
odwiedziny i życzenia podczas balu.
Dziękujemy Kapłanom za odprawie-
nie Mszy Świętej dziękczynnej.
Dziękujemy Dyrekcji Zespołu Szkół 
Katolickich w Bydgoszczy - Pomnik 
Jana Pawła II za użyczenie kaplicy, 
auli, stołówki, sal.
Dziękujemy pracownikom Pierogar-
ni Pod Aniołami (Caritas Diecezji 
Bydgoskiej) za przygotowanie wspa-

niałych dań dla dzieci i rodziców oraz 
rewelacyjnego tortu.

Dziękujemy Wodzirejowi Mariaczi 
za wspaniałe prowadzenie zabawy 
tak, iż bawiły się całe rodziny; prawie 
do białego rana ;-)

Organizatorzy

Bal z okazji 50 lecia DK na ziemi bydgoskiej



18   marzec 2024   Rodzinka



Rodzinka   marzec 2024   19

Lp. Termin i miejscowość Rodzaj rekolekcji Para Moderatorska Szczegóły 
na stronie 
www.

1. 22 – 29.06.2024 r.
Swarzewo

Rekolekcje ewangelizacyjne Justyna i Krzysztof 
Kusiowie

www.
dk.byd-

goszcz.pl/
rekolekcje

2. 22.06 – 06.07.2024 r.
Rzym

ONŻ dla Rodzin III stopnia Jolanta i Wiktor 
Stromscy

3. 28.06 – 14.07.2024 r.
Biały Dunajec

ONŻ dla Rodzin II stopnia Elżbieta i Krzysztof 
Chałubkowie

4. 14 - 20.07.2024 r.
Spała

Tematyczne  - Dialog Małżeński Magdalena i Sławomir 
Dyhidowie

5. 21 - 25.07.2024 r.
Spała

ORAR I Katarzyna i Piotr 
Bonikowie

6. 21 - 25.07.2024 r.
Skrzatusz

Tematyczne - „Namiot spotkania” Aleksandra i Jakub 
Piątkowscy

7. 16 - 25.07.2024 r.
Kodeń

Diakonijne – Centralna Diakonia Spo-
łeczna temat: „Ze Św. Michałem Archa-
niołem o wychowaniu, zagrożeniach i 
rozeznawaniu duchowym w rodzinie”

Mirosława i Marek 
Chmielewicz

8. 03 - 18.08.2024 r.
Swarzewo

ONŻ dla Rodzin I stopnia Joanna i Krzysztof 
Królowie

9. 03 - 18.08.2024 r.
Stasikówka

ONŻ dla Rodzin III stopnia Dorota i Ryszard 
Kochańscy

10. 07 - 11.11.2024 r.
Kazimierz Biskupi

ORAR II Szukamy – chętne 
małżeństwo prosimy o 
kontakt z Diakonią Re-
kolekcyjną.

wkrótce

Rekolekcje 2024
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Data Wydarzenie Miejsce

10 III 2024 r.
Droga Krzyżowa Wielkopostny Dzień 
Wspólnoty

Parafia MB Królowej 
Męczenników w 
Bydgoszczy

9 III 2024 r.
Warsztaty dla Diakonii Wychowawczej 
od godziny 10.00

Kawiarenka przy parafii 
Św. Maksymiliana Kolbe-
go w Bydgoszczy

16 III 2024 r. 
Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych 
(DWDD) + spotkanie filialne Toruń

13 IV 2024 r.
Diecezjalny Dzień Jedności Kawiarenka przy parafii 

Św. Maksymiliana 
Kolbego w Bydgoszczy

20 IV 2024 r.
Rejonowe Dni Wspólnoty

Wybrane przez rejony

25 V 2024 r.
Pielgrzymka Rodzin Domowego 
Kościoła

Kalisz – Sanktuarium Św. 
Józefa

26 V 2024 r.
Marsz dla Życia i Rodziny

Bydgoszcz

08 VI 2024 r. 
Wszystkich członków Domowego Kościoła zapraszamy 
na Diecezjalne obchody 50-lecia Domowego Kościoła na 
terenie naszej diecezji

Górka Klasztorna

W każdy trzeci poniedziałek miesiąca Msza Św. Krucjaty Wyzwolenia Czło-
wieka o godzinie 18.00 w parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Bydgoszczy 
(po Eucharystii zapraszamy na 15 minutowy wykład z ciekawymi danymi).

27 każdego miesiąca w parafii św. Mateusza oraz w parafii O. Jezuitów – 
Msza Św. o rychłą beatyfikację czcigodnego Sługi Bożego Ks. F. Blachnic-
kiego.


